
Změny v seznamu 
CZ-PRODCOM 2011
•	 	Seznam	CZ-PRODCOM	2011,	kterého	se	změny	

týkají,	je	využíván	pro	výkaz	Prům 2-01 za rok 2011.

•	 	Tento	přehled	obsahuje	pouze kódy, u kterých 
došlo ke změně	v	seznamu	CZ-PRODCOM	2011	
ve	srovnání	s	CZ-PRODCOM	2010.	Ostatní	kódy	
výrobků	ze	seznamu	CZ-PRODCOM	2010	zůstávají	
v	platnosti.

•	 	Úplný seznam	výrobků	CZ-PRODCOM	hledejte	
na	internetu ČSÚ pod odkazem „Klasifikace, 
číselníky“.

www.czso.cz

Odbor statistiky průmyslu, 
stavebnictví a energetiky

Na padesátém 81
182 00  Praha 10

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/seznam_vyrobku_cz_prodcom
http://czso.cz/csu/redakce.nsf/i/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 
MJ – měřicí jednotka 
HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 
č – část příslušného kódu 



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Potravinářské výrobky10

1071110012 Chléb obsahující v suchém stavu ≤ 5 % tuků 
a ≤ 5 % cukru, bez přísady medu, vajec, sýru nebo 
ovoce

t 1905.90.30a

Úprava textu - kód zahrnuje i zmrazený chléb. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

1071110012 Chléb čerstvý obsahující v suchém stavu ≤ 5 % tuků a 
≤ 5 % cukru, bez přísady medu, vajec, sýru nebo ovoce

t 1905.90.30a

1071110022 Pečivo běžné obsahující v suchém stavu ≤ 5 % 
tuků a ≤ 5 % cukru, bez přísady medu, vajec, sýru 
nebo ovoce

t 1905.90.30b

Úprava textu - kód zahrnuje i zmrazené pečivo. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

1071110022 Pečivo čerstvé běžné obsahující v suchém stavu ≤ 5 % 
tuků a ≤ 5 % cukru, bez přísady medu, vajec, sýru nebo 
ovoce

t 1905.90.30b

Usně a související výrobky15

1520320002 Obuv s dřevěným základním dílem, různá 
speciální a jiná obuv, j.n.

páry 6403.20 + 6405.90

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

1520320002 Obuv s dřevěným základním dílem, různá speciální a jiná 
obuv, j.n.

tis. párů 6403.20 + 6405.90

Koks a rafinované ropné produkty19

1920293002 Suroviny pro rafinerie (mazací oleje používané 
jako suroviny pro rafinerie)

t 2710.19.71

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

1920293002 Suroviny pro rafinerie (mazací oleje používané jako 
suroviny pro rafinerie)

kg 2710.19.71

1920295002 Mazací oleje (kapalné destiláty s hmotnostním 
obsahem petrolejů ≥ 70 % získané destilací 
minerálních olejů, zahrnuje motorové oleje, 
průmyslové oleje a mazací tuky)

t 2710.19 (.75 +.8 +.9)

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

1920295002 Mazací oleje (kapalné destiláty s hmotnostním obsahem 
petrolejů ≥ 70 % získané destilací minerálních olejů, 
zahrnuje motorové oleje, průmyslové oleje a mazací tuky)

kg 2710.19 (.75 +.8 +.9)

Chemické látky a chemické přípravky20

2014137102 Vinylchlorid (chloretylen) t 2903.21

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2014137102 Vinylchlorid (chloretylen) kg 2903.21

1



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2014415102 Anilin a jeho soli t 2921.41

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2014415102 Anilin a jeho soli kg 2921.41

2015710002 Minerální nebo chemická hnojiva obsahující tři 
hnojivé prvky: dusík, fosfor a draslík (kromě hnojiv 
v tabletách a podobných formách nebo v balení 
o hrubé hmotnosti ≤ 10 kg)

t č.ž. 3105.20

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2015713002 Hnojiva kombinovaná s obsahem fosforu, draslíku a 
s obsahem dusíku > 10 % hmotnosti v sušině

t č.ž. 3105.20.10

2015718002 Hnojiva kombinovaná s obsahem fosforu, draslíku a 
s obsahem dusíku ≤ 10 % hmotnosti v sušině

t č.ž. 3105.20.90

Pryžové a plastové výrobky22

2222145002 Plastové demižony, lahve, flakony a podobné 
výrobky, o obsahu ≤ 2 litry

tis. ks 3923.30.10

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2222145002 Plastové demižony, lahve, flakony a podobné výrobky, 
o obsahu ≤ 2 litry

ks 3923.30.10

Ostatní nekovové minerální výrobky23

2331105002 Neglazované keramické a kameninové dlaždice 
a obkládačky, obkládačky pro krby nebo stěny; 
neglazované keramické a kameninové mozaikové 
kostky a podobné výrobky, též na podložce

m² 6907 [.90 (.20 +.80)]

Sloučeny tři kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2331103002 Neglazované keramické obkládačky dvojité typu 
Spaltplatten

m² 6907.90.10

2331105302 Neglazované kameninové obkládačky, dlaždice, kostky 
a podobné výrobky (kromě dvojitých obkládaček typu 
Spaltplatten)

m² 6907.90.91

2331105702 Pórovina nebo jemné keramické zboží a jiné neglazované 
keramické dlaždice a obkládačky (kromě výrobků 
z křemičitých fosilních mouček nebo podobných křemičitých 
zemin, žáruvzdorných keramických výrobků, kameninového 
zboží, dvojitých obkládaček typu Spaltplatten, ozdobných 
předmětů a obkládaček vyráběných speciálně pro kamna)

m² 6907.90 (.93 +.99)

2343103002 Keramické elektrické izolátory (kromě izolačního 
příslušenství)

t 8546.20

Sloučeny tři kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2343103302 Keramické elektrické izolátory, neobsahující kovové části t 8546.20.10

2343103502 Keramické elektrické izolátory, obsahující kovové části, 
pro trolejové vedení

t 8546.20.91

2343103902 Keramické elektrické izolátory, obsahující kovové části, 
ostatní

t 8546.20.99

2



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2343105002 Keramické izolační příslušenství pro elektrické 
účely

t 8547.10

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2343105302 Keramické izolační díly pro elektrické stroje s obsahem 
oxidů kovů ≥ 80 % hmotnosti

t 8547.10.10

2343105502 Keramické izolační díly pro elektrické stroje, ostatní t 8547.10.90

2349125002 Keramické výrobky j.n. (kromě porcelánu) t 6914.90

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2349125502 Keramické výrobky charakteru hrnčířského zboží 
(odpařovače, ptačí klece, ozdobné štítky a pod. výrobky), 
j.n.

t 6914.90.10

2349125902 Keramické výrobky jiné než typu hrnčířského zboží 
(odpařovače, ptačí klece, ozdobné štítky a pod. výrobky), 
j.n.

t 6914.90.90

2399125502 Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů 
(například z ropného asfaltu nebo černouhelné 
strusky), ve svitcích

m² 6807.10

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2399125302 Střešní (krytinové) nebo obkladové výrobky z asfaltu nebo 
podobných materiálů ve svitcích

m² 6807.10.10

2399125902 Ostatní výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů 
ve svitcích

m² 6807.10.90

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení25

2571112002 Jídelní nože s pevnou čepelí z obecných kovů, 
včetně rukojetí (kromě nožů na máslo a nožů 
na ryby)

ks 8211.91

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2571111502 Jídelní nože s rukojetí a pevnou čepelí z nerezavějící oceli ks 8211.91.30

2571113002 Jídelní nože s pevnou čepelí, z ostatních kovů ks 8211.91.80

2572115002 Zámky do motorových vozidel z obecných kovů tis. ks 8301.20

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2572115002 Zámky do motorových vozidel z obecných kovů ks 8301.20

2573209302 Rovné pilové listy pro řezání kovů kg 8202.91

Oprava textu. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2573209302 Pilové listy pro řezání kovů kg 8202.91

3



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2573209702 Pilové listy s pracovní částí z obecných kovů 
(kromě pásových pilových listů, kotoučových 
pilových listů, hracích pilových listů)

kg 8202 [.40 +.99 (.20 
+.80)]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2573209502 Pilové listy pro řezání kovů s pracovní částí z oceli a 
z jiných materiálů než z oceli

kg 8202.99 (.11 +.90)

2573209902 Pilové listy s pracovní částí z oceli pro opracování jiných 
materiálů než kovů (kromě pásových pilových listů, 
kotoučových pilových listů, rovných pilových listů, hracích 
pilových listů)

kg 8202 [.40 +.99.19]

2573301602 Kleště, včetně štípacích kleští, pinzety a kleštičky 
pro jiné použití než pro lékařské účely a podobné 
ruční nástroje a nářadí, z obecných kovů

kg 8203.20

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2573301502 Pinzety kg 8203.20.10

2573301702 Kleště všech druhů (na drát, kombinované, štípací) 
a podobné ruční nářadí

kg 8203.20.90

2573605002 Nože a řezné čepele z obecných kovů, 
pro kuchyňské přístroje nebo pro stroje používané 
v potravinářském průmyslu

kg 8208.30

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2573605302 Kotoučové nože pro kuchyňské přístroje nebo pro stroje 
používané v potravinářském průmyslu

kg 8208.30.10

2573605502 Nože pro kuchyňské přístroje nebo pro stroje používané 
v potravinářském průmyslu, ostatní

kg 8208.30.90

2592113302 Plechovky ke konzervování potravin ze železa 
nebo oceli, o objemu < 50 l

tis. ks 7310.21.11

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2592113302 Plechovky ke konzervování potravin ze železa nebo oceli, 
o objemu < 50 l

ks 7310.21.11

2592121002 Stlačitelné válcovité nádoby z hliníku o objemu 
≤ 300 l, pro jakékoliv materiály (kromě stlačeného 
nebo zkapalněného plynu)

tis. ks 7612.10

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2592121002 Stlačitelné válcovité nádoby z hliníku o objemu ≤ 300 l, 
pro jakékoliv materiály (kromě stlačeného nebo 
zkapalněného plynu)

ks 7612.10

4



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2592124002 Hliníkové sudy, barely, plechovky, krabice 
a podobné nádoby pro jakékoliv materiály (kromě 
stlačeného nebo zkapalněného plynu), j.n. (jiné 
než stlačitelné válcovité nádoby a nádoby 
na aerosoly)

ks 7612.90.9

Sloučeny tři kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2592123002 Pevné válcovité nádoby z hliníku o objemu ≤ 300 l, 
pro jakékoliv materiály (kromě stlačeného nebo 
zkapalněného plynu), s výjimkou rozprašovačů

ks 7612.90.10

2592125002 Neválcovité nádoby z hliníku o objemu ≥ 50 l a ≤ 300 l, 
pro jakékoliv materiály (kromě stlačeného nebo 
zkapalněného plynu)

ks 7612.90.91

2592128002 Neválcovité nádoby z hliníku o objemu < 50 l pro jakékoliv 
materiály (kromě stlačeného nebo zkapalněného plynu)

ks 7612.90.98

2592126002 Nádoby pro aerosoly, z hliníku, o objemu ≤ 300 l tis. ks 7612.90.20

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2592126002 Nádoby pro aerosoly, z hliníku, o objemu ≤ 300 l ks 7612.90.20

2599212002 Pancéřové nebo zpevněné sejfy, trezory, skříně 
a dveře a bezpečnostní schránky pro komorové 
trezory, z obecných kovů

kg 8303.00.4

Sloučeny dva kódy s rozdílnou měřicí jednotkou, která je nyní sjednocena. Korespondující kódy z CZ-
PRODCOM 2010:

2599213002 Trezory, ocelové skříně a pokladní skříně z obecných kovů ks 8303.00.10

2599215002 Pancéřové nebo zpevněné dveře a bezpečnostní schránky 
pro komorové trezory, z obecných kovů

t 8303.00.30

2599296002 Ostatní výrobky z cínu, j.n. kg 8007 [.00 (.10 +.80)]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2599296302 Cínové desky, plechy, pásy a fólie, o tloušťce > 0,2 mm; 
cínové fólie (též potištěné nebo na podložce z papíru, 
kartonu, lepenky, plastů nebo na podobném podkladovém 
materiálu), o tloušťce (s výjimkou jakékoliv podložky) 
≤ 0,2 mm; cínový prášek a šupiny (vločky); cínové trouby, 
trubky a potrubní tvarovky (fitinky) pro trouby nebo trubky 
(např. spojky, kolena, nátrubky)

t 8007.00 (.10 +.30 
+.50)

2599296702 Ostatní výrobky z cínu, j.n. kg 8007.00.90

2599297202 Výrobky ze zinku, j.n. kg 7907

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2599297102 Trubky a potrubní tvarovky (např. spojky, kolena, nátrubky) 
ze zinku

t 7907.00.10

2599297302 Výrobky ze zinku, j.n. kg 7907.00.90

5



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2599297402 Ostatní výrobky z olova, j.n. kg 7806 [.00 (.10 +.80)]

Sloučeny tři kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2599297502 Trubky a potrubní tvarovky (např. spojky, kolena 
a nátrubky) z olova

t 7806.00.50

2599297602 Tyče, profily a dráty z olova t 7806.00.30

2599297702 Ostatní výrobky z olova, j.n. kg 7806.00 (.10 +.90)

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení26

2651330002 Mikrometry, posuvná měřítka, kalibry a měrky (jiné 
než kalibry a měrky bez nastavitelných zařízení 
z HS 9031.80)

ks 9017.30

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2651331002 Mikrometry a posuvná měřítka ks 9017.30.10

2651333002 Kalibry a měrky ks 9017.30.90

2652284002 Přístroje zaznamenávající čas a přístroje 
pro měření, zaznamenávání nebo k jinému 
označování časových intervalů, s hodinovým nebo 
hodinkovým strojkem nebo se synchronním 
motorem (kromě hodin z HS 9101 až 9105, 
kontrolních píchacích hodin a hodin 
zaznamenávající datum a hodinu)

ks 9106.90

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2652283002 Parkovací hodiny a ostatní hodiny (kromě procesních 
časovačů, stopek apod.)

ks 9106.90.80

2652285002 Procesní časovače, stopky apod. hodiny (kromě 
chronometrických a chronografických hodinek a hodinek 
se stopkami)

ks 9106.90.10

Elektrická zařízení27

2711105002 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem 
> 750 W, avšak ≤ 75 kW

ks 8501.32

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2711105302 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem > 750 W, 
avšak ≤ 7,5 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním)

ks 8501.32.20

2711105502 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem > 7,5 kW, 
avšak ≤ 75 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním 
spalováním)

ks 8501.32.80

2711503002 Usměrňovače (kromě usměrňovačů používaných 
s telekomunikačními přístroji, zařízeními 
pro automatizované zpracování dat a jejich 
jednotkami)

ks 8504.40.82

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2711502302 Polykrystalické polovodičové usměrňovače ks 8504.40.40

2711503502 Usměrňovače ks 8504.40.81

6



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2720222002 Olověné akumulátory (kromě startovacích baterií) ce/el 8507.20

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2720221002 Olověné trakční akumulátory (kromě akumulátorů 
používaných pro startování pístových motorů)

ce/el 8507.20.4

2720225002 Olověné akumulátory (kromě trakčních akumulátorů 
a akumulátorů používaných pro startování pístových 
motorů)

ce/el 8507.20.9

2732110002 Dráty pro vinutí, pro elektrické účely kg 8544.1

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2732113002 Izolované dráty pro vinutí, lakované nebo smaltované kg 8544 [.11.10 +.19.10]

2732115002 Ostatní izolované dráty pro vinutí (též s anodickým 
okysličením)

kg 8544 [.11.90 +.19.90]

2751231002 Elektrické vysoušeče vlasů ks 8516.31

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2751231302 Elektrické vysoušecí pokrývky hlavy (helmy) ks 8516.31.10

2751231502 Elektrické vysoušeče vlasů (kromě vysoušecích pokrývek 
hlavy)

ks 8516.31.90

2751256002 Elektrické ohřívače vody a ponorné ohřívače 
(kromě průtokových)

ks 8516.10.8

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2751255002 Elektrické ohřívače vody, včetně zásobníkových ohřívačů 
vody (kromě průtokových)

ks 8516.10.19

2751257002 Elektrické ponorné ohřívače (včetně přenosných ponorných 
ohřívačů pro kapaliny, obvykle s rukojetí nebo háčkem)

ks 8516.10.90

2751283002 Elektrické varné desky, varné spirály a plotýnky 
pro domácí použití

ks 8516.60.5

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2751283302 Ohřívací tělíska (plotýnky) k zabudování, pro domácnost ks 8516.60.51

2751283502 Varné desky, varná tělíska a spirály (kromě desek na 
zabudování), pro domácnost, ostatní

ks 8516.60.59

2790524002 Ostatní pevné elektrické kondenzátory, j.n. tis. ks 8532 [.23 +.24 +.25 
+.29]

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2790524002 Ostatní pevné elektrické kondenzátory, j.n. ks 8532 [.23 +.24 +.25 
+.29]

2790603702 Pevné elektrické rezistory pro výkon > 20 W 
(kromě topných rezistorů (odporů) a pevných 
uhlíkových rezistorů, složených nebo vrstvených)

tis. ks 8533.29

Změna násobku sledované měřicí jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2790603702 Pevné elektrické rezistory pro výkon > 20 W (kromě 
topných rezistorů (odporů) a pevných uhlíkových rezistorů, 
složených nebo vrstvených)

ks 8533.29

7



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Stroje a zařízení j. n.28

2821135102 Elektrické odporové pece průmyslové nebo 
laboratorní (kromě pecí k pečení chleba 
a pekařských výrobků)

kg 8514.10.80

Oprava textu. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2821135102 Elektrické odporové pece pro výrobu polovodičových 
součástek pro polovodičové destičky

kg 8514.10.80

2821135302 Elektrické indukční pece průmyslové nebo 
laboratorní

kg 8514.20.10

Oprava textu. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2821135302 Elektrické pece průmyslové nebo laboratorní kg 8514.20.10

2821135402 Elektrické pece a kamna (kromě indukčních 
a odporových); zařízení pro tepelné zpracování 
materiálů indukcí, jiné než pece a kamna

kg 8514 [.20.80 +.30 
+.40]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

2821135502 Elektrické pece průmyslové nebo laboratorní (včetně 
indukčních nebo dielektrických)

kg 8514 [.20.80 +.30.99 
+.40]

2821135702 Pece využívající infračervené záření kg 8514.30.19

2822146002 Stroje a zařízení zdvihací, konstruované 
k připevnění na silniční vozidla

ks 8426.91

Oprava textu. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

2822146002 Stroje a zařízení konstruované k připevnění na silniční 
vozidla

ks 8426.91

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy29

2910591102 Sanitní vozy ks 8703b

Nový kód bez přímé vazby na CZ-PRODCOM 2010.

   - - -

Ostatní dopravní prostředky a zařízení30

3030140011 Pozemní přístroje pro letecký výcvik a jejich části 
a součásti, pro civilní použití

tis. Kč 8805.2a

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

3030140012 Pozemní přístroje pro letecký výcvik a jejich části 
a součásti, pro civilní použití

kg 8805.2a

3030140991 Pozemní přístroje pro letecký výcvik a jejich části 
a součásti, ostatní

tis. Kč 8605.2b

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

3030140992 Pozemní přístroje pro letecký výcvik a jejich části 
a součásti, ostatní

kg 8605.2b

8



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3030503011 Vrtule a rotory a jejich části a součásti 
pro vzducholodě, kluzáky a ostatní bezmotorové 
prostředky pro létání, vrtulníky a letouny, pro civilní 
použití

tis. Kč 8803.10a

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

3030503012 Vrtule a rotory a jejich části a součásti pro vzducholodě, 
kluzáky a ostatní bezmotorové prostředky pro létání, 
vrtulníky a letouny, pro civilní použití

kg 8803.10a

3030503991 Vrtule a rotory a jejich části a součásti 
pro vzducholodě, kluzáky a ostatní bezmotorové 
prostředky pro létání, vrtulníky a letouny, ostatní

tis. Kč 8803.10b

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

3030503992 Vrtule a rotory a jejich části a součásti pro vzducholodě, 
kluzáky a ostatní bezmotorové prostředky pro létání, 
vrtulníky a letouny, ostatní

kg 8803.10b

3030505011 Podvozky a jejich části a součásti 
pro vzducholodě, kluzáky, rogala a ostatní 
bezmotorové prostředky pro létání, vrtulníky, 
letouny, kosmické lodě a kosmické nosné rakety, 
pro civilní použití

tis. Kč 8803.20a

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

3030505012 Podvozky a jejich části a součásti pro vzducholodě, 
kluzáky, rogala a ostatní bezmotorové prostředky pro létání, 
vrtulníky, letouny, kosmické lodě a kosmické nosné rakety, 
pro civilní použití

kg 8803.20a

3030505991 Podvozky a jejich části a součásti 
pro vzducholodě, kluzáky, rogala a ostatní 
bezmotorové prostředky pro létání, vrtulníky, 
letouny, kosmické lodě a kosmické nosné rakety, 
ostatní

tis. Kč 8803.20b

Zrušeno sledování fyzické měrné jednotky. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

3030505992 Podvozky a jejich části a součásti pro vzducholodě, 
kluzáky, rogala a ostatní bezmotorové prostředky pro létání, 
vrtulníky, letouny, kosmické lodě a kosmické nosné rakety, 
ostatní

kg 8803.20b

3091130002 Postranní vozíky pro motocykly; jízdní kola 
vybavená jiným než vratným spalovacím pístovým 
motorem s vnitřním spalováním

ks 8711.90

Oprava textu. Korespondující kód CZ-PRODCOM 2010:

3091130002 Motocykly a motorová kola s postranním vozíkem ks 8711.90

9



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Nábytek31

3100115002 Otáčivá sedadla, výškově nastavitelná (kromě 
zdravotnických, chirurgických, zubařských nebo 
veterinárních, holičských apod. křesel)

ks 9401.30

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

3100115502 Čalouněná otáčivá sedadla, výškově nastavitelná, 
s opěradly a vybavená rejdovacími kolečky nebo sanicemi 
(kromě zdravotnických, chirurgických, zubařských nebo 
veterinárních, holičských apod. křesel)

ks 9401.30.10

3100115902 Nečalouněná otáčivá sedadla, výškově nastavitelná (kromě 
vybavených kolečky nebo sanicemi, zdravotnických, 
chirurgických, zubařských nebo veterinárních, holičských 
apod. křesel)

ks 9401.30.90

3101110002 Kancelářský nábytek kovový ks 9403.10

Sloučeny tři kódy z CZ-PRODCOM 2010:

3101111002 Kancelářské rýsovací stoly kovové (kromě z HS  9017) ks 9403.10.10

3101114002 Kancelářský nábytek kovový, ≤ 80 cm výšky ks 9403.10.5

3101117002 Kancelářský nábytek kovový, > 80 cm výšky ks 9403.10.9

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu32

3250137002 Přístroje a zařízení pro lékařské, chirurgické 
a veterinární účely, j.n.

ks 9018 [.90 (.75 +.84 )]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2010:

3250137302 Ultrazvukové přístroje pro litotrypsii ks 9018.90.70

3250137902 Ostatní přístroje a zařízení ks 9018.90 (.75 +.85)

10



Kódy CZ-PRODCOM 2011, u kterých byl změněn odkaz na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a je proto nutné 
předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na obsah kódů CZ-
PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

Kód výrobku Text MJ 

1011609002 Nejedlý odpad z jateční výroby (kromě rybího, zvířecích měchýřů 
a žaludků)

t

0502 + 0506 + 0507 + 0510 + 0511.99 (.10 +.85)
0502 + 0506 + 0507.10 + 0510 + 0511.99 (.10 +.85)

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2331107902 Glazované keramické obkládačky, dlaždice, kostky a podobné výrobky 
kromě dvojitých obkládaček typu Spaltplatten a kromě kameninových, 
pórovinových nebo jemných keramických obkládaček, dlaždic, kostek 
a podobných výrobků o ploše > 90 cm²

m²

6908.90 (.21 +.29 +.51 +.99)
6908.90 (.20 +.51 +.99)

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2573307702 Nýtovací pistole, nastřelovací pistole a podobné nástroje kg

8205.59 (.30 +.90)
8205.59.80

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2599291001 Kolejový svrškový upevňovací materiál a upevňovací zařízení a jejich 
části a součásti

tis. Kč

8608.00 (.10 +.90)b
8608c

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2640209002 Ostatní televizní přijímače, též s vestavěnými rozhlasovými přijímači 
nebo s přístroji pro záznam nebo reprodukci zvuku nebo obrazu, j.n.

ks

8528.71.90 + 8528.72 (.20 +.3 +.5 +.75 +.9) + 8528.73
8528 [.71.90 + .72 (.2 +.3 +.4 +.6 +.8 ) +.73]

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2640344002 Barevné videomonitory ks

8528.49 (.35 +.9)
8528.49.8

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2640346002 Videomonitory s jinými promítacími plochami ks

8528.59.90
8528 [.59 (.4 +.8)]

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

11



Kód výrobku Text MJ 

2910210002 Motorová vozidla se zážehovým spalovacím motorem s obsahem 
válců ≤ 1 500 cm³, nová

ks

8703.21.10 + 8703.22.10
8703.21.10a + 8703.22.10a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2910223002 Motorová vozidla se zážehovým spalovacím motorem s obsahem 
válců > 1 500 cm³ (včetně karavanů s obsahem > 3 000 cm³) (kromě 
vozidel pro přepravu ≥ 10 osob, sněžných, golfových apod. vozidel)

ks

8703 [.23.19 +.24.10]
8703 [.23.19 +.24.10]a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2910225002 Motorové karavany se zážehovým spalovacím motorem s obsahem 
válců > 1 500 cm³, avšak ≤ 3 000 cm³

ks

8703.23.11
8703.23.11a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2910231002 Motorová vozidla s dieselovým motorem nebo motorem se žárovou 
hlavou s obsahem válců ≤ 1 500 cm³ (kromě vozidel pro přepravu 
≥ 10  osob, sněžných, golfových apod. vozidel)

ks

8703.31.10
8703.31.10a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2910233002 Motorová vozidla s dieselovým motorem nebo motorem se žárovou 
hlavou s obsahem válců > 1 500 cm³, ale ≤ 2 500 cm³ (kromě vozidel 
pro přepravu ≥ 10 osob, sněžných, golfových apod. vozidel)

ks

8703.32.19
8703.32.19a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2910234002 Motorová vozidla s dieselovým motorem nebo motorem se žárovou 
hlavou s obsahem válců > 2 500 cm³ (kromě vozidel pro přepravu 
≥ 10 osob, sněžných, golfových apod. vozidel)

ks

8703.33.19
8703.33.19a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2910235302 Motorové karavany s dieselovým (vznětovým) motorem s obsahem 
válců > 1 500 cm³, ale ≤ 2 500 cm³

ks

8703.32.11
8703.32.11a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

2910235502 Motorové karavany s dieselovým (vznětovým) motorem s obsahem 
válců ≥ 2 500 cm³

ks

8703.33.11
8703.33.11a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

12



Kód výrobku Text MJ 

2910240002 Ostatní motorová vozidla pro přepravu osob (kromě vozidel 
pro přepravu ≥ 10 osob, sněžných motorových skútrů, speciálních 
vozidel pro přepravu osob na golfových hřištích a podobných vozidel)

ks

8703.90
8703.90a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

3020405002 Mechanické nebo elektromechanické návěstní, bezpečnostní, 
kontrolní nebo ovládací zařízení ostatní dopravy

kg

8608.00.30
8608a

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

3020406001 Mechanické přístroje a zařízení signalizační, bezpečnostní nebo 
pro řízení železniční nebo tramvajové dopravy; části a součásti 
mechanických (včetně elektromechanických) přístrojů a zařízení 
signalizačních, bezpečnostních nebo pro řízení železniční, tramvajové, 
silniční dopravy a dopravy po vnitrozemských vodních cestách, 
pro parkovací zařízení a pro vybavení přístavů nebo letišť

tis. Kč

8608.00 (.10 +.90)a
8608b

Odkaz na HS/CN 2010:

Odkaz na HS/CN 2011:

13


	ZMĚNY titulka_2011_web.pdf
	ZMENY_20110831
	zmeny1.pdf
	zmeny2




